------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
R.2/030999.2.0017931-44- Data: 07 de abril de 2015; Protocolo n° 3105, datado de 
07/04/2015. Cédula Hipotecaria n° 0001/2015; Emissão: 02 de abril de 2015; Valor R$ 
162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais); Credor: SICOOB CREDISUL – 
Cooperativa de Crédito Rural da Região Sul do Maranhão, agência de Grajaú – MA; 
Emitente: ANA MARIA MARTINS VIANA SCHREINER, brasileira, casada, portadora 
do CPF n° 250.395.393-04 e seu cônjuge EGON BERNARDO SCHREINER,

[...]

DIEGON VIANA 
SCHREINER, portador do CPF n° 033.666.673-03; Garantia: em hipoteca cedular de 

verso 

primeiro grau e sem concorrência de terceiros, o imóvel objeto da matricula supra, de 
propriedade dos emitentes; Forma de pagamento: uma parcela de R$ 162.617,95 
(cento e sessenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e cinco 
centavos); Praça de pagamento: Grajaú – MA. O referido é verdade e dou fé. Grajaú- 
MA. Eu, (Ari de Jesus Rodrigues Neve), Oficiala o subscrevi. Item 16.14; 
Emolumentos R$ 1.695,60; FERC R$ 50,90. Selo de fiscalização n° 20889705

[...]

Felinto Santos, n° 99, Bairro Canoeiro, Grajaú – MA, para contar que o imóvel objeto 
da matricula supra foi doado como pagamento da qual decorreu do débito da Cédula 
Hipotecaria n° 0001/2015, objeto do registro n° 2/030999.2.0017931-44, no valor de 
R$ 162.617,95 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e 
cinco centavos). O referido é verdade e dou fé. Eu, (Ari de Jesus Rodrigues Neve), 
Oficiala o subscrevi. Item 16.3.9; Emolumentos R$ 372,90; FERC R$ 11,20. Selo de 
fiscalização n° 20978042. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------